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I. UVOD 

Informacija obravnava poslovni izid, premoženjski in finančni položaj društev v Republiki Sloveniji v letu 

2019. Podlaga so podatki1 iz letnih poročil za leto 2019, ki so jih društva v skladu z Zakonom o društvih2, 

društva s statusom invalidskih organizacij pa v skladu z Zakonom o invalidskih organizacijah3, za namen 

državne statistike predložila Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: 

AJPES), tokrat do 1. junija 2020. Določba Zakona o interventnih ukrepih na javnofinančnem področju (ZIUJP)4 

je namreč zaradi posledic epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) podaljšala skrajni rok 

predložitve za dva meseca. Letna poročila za leto 2019 so društva sestavila v skladu s Slovenskimi 

računovodskimi standardi (SRS 2016)5 oziroma upoštevala pravila Slovenskega računovodskega standarda 33 

(2016) – Računovodske rešitve v društvih in invalidskih organizacijah.  

 

Vsi poslovni subjekti, razen pravnih oseb javnega prava, so podatke predložili na poenotenih obrazcih, ki jih 

je AJPES predpisal z Navodilom o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih 

subjektov6 (prvič za leto 2016).  

V obdelavo podatkov iz letnih poročil društev so poleg društev, zvez društev in podružnic tujih društev zajeti 

tudi mladinski sveti, ki za finančno in materialno poslovanje smiselno uporabljajo določbe Zakona o društvih, 

kot določa Zakon o mladinskih svetih7.  

 

                                                                 
1  Podatki, predloženi v evrih s centi, so v informaciji prikazani v tisoč evrih, deleži pa na eno decimalno mesto. 
2  Uradni list RS, št. 64/11 - uradno prečiščeno besedilo in 21/18 - ZNOrg 
3 Uradni list RS, št. 108/02 in 61/06-ZDru-1 
4 Uradni list RS, št. 36/20 
5  Uradni list RS, št. 95/15, 74/16 – popr., 23/17, 57/18 in 81/18 
6 Uradni list RS, št. 86/16 in 76/17 
7  Uradni list RS, št. 70/00 in 42/10 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887


 
2 

II. POVZETEK POMEMBNEJŠIH UGOTOVITEV 

Za leto 2019 je podatke iz letnih poročil AJPES predložilo 23.213 društev, 59 manj kot v letu 2018. 

 

Društva se na podlagi Pravilnika o registru društev, registru podružnic tujih društev in evidence društev v 

javnem interesu8 razvrščajo v skupine in podskupine glede na vrsto društva. Največ društev je bilo razvrščenih 

v skupino športnih in rekreativnih društev (8.152 ali 35,1 % vseh društev), kulturnih in umetniških društev 

(3.937 ali 17,0 % vseh društev) in društev za pomoč ljudem (3.003 ali 12,9 % vseh društev) (Preglednica 3).  

 

237 društev je imelo status invalidske organizacije. 

 

V skladu s 27. členom Zakona o društvih so društva, katerih prihodki oziroma odhodki so v preteklem 

poslovnem letu presegli 1 milijon evrov, zavezana k revidiranju računovodskih izkazov. Za leto 2019 je bilo 

tako k revidiranju računovodskih izkazov zavezanih 66 društev. 

 

Društva so v letu 2019: 

• zaposlovala 4.100 delavcev, 14 % več kot v letu 2018. Glede na skupino društev je bil največji delež 

zaposlenih v društvih za pomoč ljudem, 55,1 %, in v športnih in rekreativnih društvih, 20,9 % 

(Preglednica 5). Med regijami pa sta največji delež zaposlenih imeli Osrednjeslovenska regija, 55,7 %, 

in Podravska regija, 11,4 % (Preglednica 6). Društva, zavezana k reviziji, so zaposlovala 43,4 %, društva 

s statusom invalidske organizacije pa 29,1 % vseh zaposlenih v društvih; 

• izkazala 668.609 tisoč evrov prihodkov9, 8 % več kot v letu 2018 (Preglednica 2). Največ prihodkov 

so ustvarila društva, razvrščena v naslednje skupine: športna in rekreativna društva, 276.388 tisoč 

evrov, društva za pomoč ljudem, 181.413 tisoč evrov in kulturna in umetniška društva, 52.034 tisoč 

evrov. Največji delež prihodkov so dosegla društva iz Osrednjeslovenske regije (45,4 %) in iz 

Podravske regije (11,8 %). Društva, zavezana k reviziji, so ustvarila 29,1 %, društva s statusom 

invalidske organizacije pa 8,0 % prihodkov vseh društev; 

• obračunala 655.187 tisoč evrov prihodkov od dejavnosti10 (Preglednica 4). Največji delež prihodkov 

od dejavnosti društev predstavljajo prihodki od prodaje proizvodov in storitev (30,2 %). Tovrstni 

prihodki predstavljajo 43,6 % delež prihodkov od dejavnosti stanovskih društev, prav tako so 

pomemben vir prihodkov športnih in rekreativnih društev (39,2 %), znanstvenoraziskovalnih, 

izobraževalnih, strokovnih in poklicnih društev (38,7 % njihovih prihodkov od dejavnosti) in kulturnih 

in umetniških društev (38,0 %). Pomemben vir prihodka društev za varstvo okolja, gojitev in vzrejo 

živali in rastlin so tudi članarine in prispevki članov (25,8 %); 

                                                                 
8  Uradni list RS, št. 5/07, 56/08, 64/11 in 21/18 - ZNOrg 
9  Prihodki vključujejo poslovne prihodke, finančne prihodke in druge prihodke vseh društev. Med poslovne prihodke 

(kosmati donos od poslovanja) se vštevajo »čisti prihodki od prodaje«, »sprememba vrednosti zalog proizvodov in 
nedokončane proizvodnje«, »usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve«, »subvencije, dotacije, regresi, 
kompenzacije in drugi prihodki, ki so povezani s poslovnimi učinki« in »drugi poslovni prihodki«. 

10  Prihodki od dejavnosti so »čisti prihodki od prodaje«, »subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi prihodki, 
ki so povezani s poslovnimi učinki« in »drugi poslovni prihodki«, ki jih društva izkažejo v poenotenem obrazcu 
»Dodatni podatki k izkazu poslovnega izida«. Slovenski računovodski standard 33 (2016) namreč v točki 33.5. določa 
vrste prihodkov, ki jih društva vključijo v postavko »drugi poslovni prihodki« in nalaga obveznost njihovega 
vrednostnega razkritja v pojasnilih k izkazu poslovnega izida. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
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• imela iz pridobitne dejavnosti11 218.485 tisoč evrov prihodkov ali 33,3 % vseh prihodkov od 

dejavnosti. V letu 2019 so največji delež prihodkov od pridobitne dejavnosti v prihodkih od dejavnosti 

izkazala društva za razvoj kraja (54,3 %), športna in rekreativna društva (45,9 %), ter 

znanstvenoraziskovalna, izobraževalna, strokovna in poklicna društva (43,5 %). V strukturi virov 

ustvarjanja prihodkov iz pridobitne dejavnosti društev prevladujejo prihodki od prodaje proizvodov 

in storitev (64,8 %), sledijo ostali prihodki od dejavnosti (18,1 %) in prihodki od prodaje trgovskega 

blaga in materiala (13,4 %); 

• obračunala 651.357 tisoč evrov odhodkov12, 8 % več kot v letu 2018. Po obsegu je bilo največ 

stroškov blaga, materiala in storitev, 467.775 tisoč evrov, in stroškov dela, 100.789 tisoč evrov. 

Društva, zavezana k reviziji, so imela 29,2 %, društva s statusom invalidske organizacije pa 7,9 % 

celotnih odhodkov vseh društev; 

• obračunala 2.215 tisoč evrov davka od dohodkov, 28 % več kot v letu 2018; 

• ugotovila 39.974 tisoč evrov čistega presežka prihodkov, 9 % več kot v letu 2018; 

• ugotovila 24.938 tisoč evrov čistega presežka odhodkov, 15 % več kot v letu 2018; 

• imela 15.037 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki13, v letu 2018 pa 14.955 tisoč 

evrov.  

 

Društva so ob koncu leta 2019: 

• imela 876.765 tisoč evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, 5 % več kot konec leta 

2018 (Preglednica 8). 

 

 

 
 

                                                                 
11  Društva, ki opravljajo pridobitno dejavnost, v skladu s Slovenskim računovodskim standardom 33 (2016), točka 33.6, 

sestavijo dodaten izkaz poslovnega izida, ki se nanaša na pridobitno dejavnost, in ga vključijo v pojasnila k izkazu 
poslovnega izida. 

12  Odhodki vključujejo poslovne odhodke, finančne odhodke in druge odhodke. 
13  Neto čisti presežek prihodkov nad odhodki je izračunan kot razlika med čistim presežkom prihodkov in čistim 

presežkom odhodkov vseh društev. 
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III. PREGLED PODATKOV O POSLOVANJU DRUŠTEV V LETU 2019 

Preglednica 1: Pomembnejše postavke poslovnega izida društev v letih od 2013 do 2019 

POSTAVKE IZ IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA 

Znesek v tisoč EUR 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Prihodki 520.484 537.915 542.328 561.639 609.146 626.819 668.609 

Odhodki* 518.169 522.203 534.285 554.583 585.852 609.630 651.357 

Davek od dohodkov 989 1.352 954 1.076 1.768 1.817 2.215 

Neto čisti presežek prihodkov 
nad odhodki 

1.326 14.360 7.089 5.980 21.526 15.373 15.037 

Število  društev, ki so predložila 
letno poročilo 

21.988 22.568 22.975 23.269 23.539 23.272 23.213 

Število društev, zavezanih k revidiranju 
računovodskih izkazov 

55 57 53 53 56 65 66 

* Do vključno leta 2015 so bili v znesek odhodkov vključeni tudi odloženi davki (ki jih društva ne izkazujejo več) ter davek od 
dohodkov, ki je od leta 2016 dalje izkazan ločeno. V tej preglednici je vrednost odhodkov do leta 2015 zmanjšana za vrednost v 
posameznem letu izkazanih odloženih davkov in davka od dohodkov. 
Opomba: 
Podatki v preglednici so iz letnih poročil na poenotenih obrazcih, ki so jih društva predložila za posamezna leta. To pomeni, da se 
lahko podatki za leto 2018 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2019 društva vpisala v stolpec za prejšnje 
leto, ker je število društev, ki so predložile letna poročila po posameznih letih, različno. 
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Preglednica 2: Poslovni izid društev v letu 2019 

PRIHODKI IN ODHODKI 

Znesek v tisoč EUR Indeks Delež 

2019 2018 
2019 
2018 

2019 2018 

PRIHODKI SKUPAJ 668.609 619.411 108 100,0 % 100,0 % 

I. POSLOVNI PRIHODKI 655.231 605.215 108 98,0 % 97,7 % 

  1. Čisti prihodki od prodaje 367.305 348.619 105 54,9 % 56,3 % 

  2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane 
proizvodnje 

-11 -51 21 0,0 % 0,0 % 

  3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 54 38 142 0,0 % 0,0 % 

  4. Drugi poslovni prihodki* 287.882 256.608 112 43,1 % 41,4 % 

II. FINANČNI PRIHODKI  4.571 5.007 91 0,7 % 0,8 % 

  1. Finančni prihodki iz deležev 3.823 4.281 89 0,6 % 0,7 % 

  2. Finančni prihodki iz danih posojil 202 153 132 0,0 % 0,0 % 

  3. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 546 573 95 0,1 % 0,1 % 

III. DRUGI PRIHODKI 8.807 9.190 96 1,3 % 1,5 % 

ODHODKI SKUPAJ 651.357 602.723 108 100,0 % 100,0 % 

I. POSLOVNI ODHODKI  642.259 593.585 108 98,6 % 98,5 % 

  1. Stroški blaga, materiala in storitev 467.775 435.942 107 71,8 % 72,3 % 

  2. Stroški dela 100.789 83.787 120 15,5 % 13,9 % 

  
 

- stroški plač 73.571 61.000 121 11,3 % 10,1 % 

  
 

- stroški pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj 13.583 11.501 118 2,1 % 1,9 % 

  
 

- drugi stroški dela 13.636 11.286 121 2,1 % 1,9 % 

  3. Odpisi vrednosti 32.323 31.302 103 5,0 % 5,2 % 

  
 

- amortizacija 29.550 28.456 104 4,5 % 4,7 % 

  
 

- prevrednotovalni poslovni odhodki 2.772 2.846 97 0,4 % 0,5 % 

  4. Drugi poslovni odhodki 41.373 42.555 97 6,4 % 7,1 % 

II. FINANČNI ODHODKI  2.877 2.690 107 0,4 % 0,4 % 

  1. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb 779 980 80 0,1 % 0,2 % 

  2. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 1.265 1.252 101 0,2 % 0,2 % 

  3. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 833 458 182 0,1 % 0,1 % 

III. DRUGI ODHODKI 6.221 6.448 96 1,0 % 1,1 % 

Opomba: *Med »druge poslovne prihodke« so vključene tudi »subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi prihodki, ki so 
povezani s poslovnimi učinki«. 

        

Postavka 

Znesek Indeks 
Od tega: iz pridobitne 

dejavnosti 

2019 2018 
2019 
2018 

2019 2018 

1. Prihodki od dejavnosti 655.187 605.227 108 218.485 211.537 

  a) dotacije iz Fundacije za financiranje invalidskih in 
humanitarnih organizacij v Republiki Sloveniji 

16.200 16.955 96 125 158 

  b) dotacije iz proračunskih in drugih javnih sredstev 184.897 163.642 113 1.458 2.142 

  c) dotacije iz drugih fundacij, skladov in ustanov 31.993 30.420 105 421 315 

  č) donacije drugih pravnih in fizičnih oseb 51.796 51.150 101 197 205 

  d) prispevki uporabnikov posebnih socialnih programov 5.321 4.315 123 2.006 1.603 

  e) članarine in prispevki članov 63.711 62.498 102 3.849 3.627 

  f) prihodki od prodaje proizvodov in storitev 197.587 173.631 114 141.567 132.200 

  g) prihodki od prodaje trgovskega blaga in materiala 39.273 43.650 90 29.227 32.923 

  h) ostali prihodki od dejavnosti 64.410 58.966 109 39.635 38.365 

2. Dotacije drugim društvom in drugim pravnim osebam 9.921 11.170 89 689 879 
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Preglednica 3: Razvrstitev društev po šifri skupine v letu 2019 

Skupina 
(zneski v tisoč EUR) 

Število društev Prihodki skupaj 
Prihodki 

od 
dejavnosti 

Od tega: 
od 

pridobitne 
dejavnosti 

Delež 
prihodkov od 

pridobitne 
dejavnosti v 
prihodkih od 

dejavnosti 

Število Delež Znesek Delež Znesek Znesek Delež 

0100 ŠPORTNA IN REKREATIVNA DRUŠTVA 8.152 35,1 % 276.388 41,3 % 271.232 124.550 45,9 % 

0200 DRUŠTVA ZA POMOČ LJUDEM 3.003 12,9 % 181.413 27,1 % 179.021 22.948 12,8 % 

0300 KULTURNA IN UMETNIŠKA DRUŠTVA 3.937 17,0 % 52.034 7,8 % 51.640 17.330 33,6 % 

0400 ZNANSTVENORAZISKOVALNA, 
IZOBRAŽEVALNA, STROKOVNA IN 
POKLICNA DRUŠTVA 

2.173 9,4 % 50.587 7,6 % 49.522 21.536 43,5 % 

0500 DRUŠTVA ZA VARSTVO OKOLJA, 
GOJITEV IN VZREJO ŽIVALI IN RASTLIN 

1.647 7,1 % 28.684 4,3 % 28.208 10.732 38,0 % 

0600 STANOVSKA DRUŠTVA 1.380 5,9 % 38.804 5,8 % 36.690 5.368 14,6 % 

0700 DRUŠTVA ZA RAZVOJ KRAJA 1.496 6,4 % 21.434 3,2 % 19.813 10.757 54,3 % 

0800 NACIONALNA IN POLITIČNA DRUŠTVA 278 1,2 % 4.950 0,7 % 4.927 405 8,2 % 

0900 DRUŠTVA ZA DUHOVNO ŽIVLJENJE 617 2,7 % 10.506 1,6 % 10.348 3.653 35,3 % 

9900 OSTALA DRUŠTVA 492 2,1 % 3.224 0,5 % 3.207 1.202 37,5 % 

  ni podatka 38 0,2 % 584 0,1 % 579 6 1,0 % 

SKUPAJ 23.213 100,0 % 668.609 100,0 % 655.187 218.485 33,3 % 

 
Preglednica 4: Delež financiranja prihodkov od dejavnosti po vrstah prihodkov in po šifri skupine v 

letu 2019 

Skupina 
društev 

Prihodki od 
dejavnosti 
(zneski v 

tisoč EUR) 

Delež financiranja prihodkov od dejavnosti po vrstah (virih) prihodkov 
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0100 271.232 0,5 % 17,6 % 6,0 % 7,1 % 0,0 % 9,6 % 39,2 % 6,6 % 13,5 % 100,0 % 

0200 179.021 7,9 % 52,9 % 2,9 % 11,0 % 2,6 % 4,3 % 10,7 % 2,5 % 5,3 % 100,0 % 

0300 51.640 0,1 % 30,4 % 4,8 % 7,3 % 0,0 % 5,2 % 38,0 % 6,0 % 8,1 % 100,0 % 

0400 49.522 0,2 % 12,6 % 2,3 % 4,4 % 0,1 % 23,8 % 38,7 % 10,5 % 7,5 % 100,0 % 

0500 28.208 0,2 % 13,8 % 6,1 % 6,5 % 0,0 % 25,8 % 28,2 % 10,8 % 8,7 % 100,0 % 

0600 36.690 0,3 % 19,5 % 9,9 % 4,8 % 0,2 % 13,0 % 43,6 % 3,9 % 4,9 % 100,0 % 

0700 19.813 0,0 % 21,0 % 1,8 % 5,4 % 0,0 % 6,1 % 29,8 % 11,5 % 24,3 % 100,0 % 

0800 4.927 0,6 % 30,6 % 23,6 % 13,9 % 0,4 % 18,1 % 7,7 % 1,6 % 3,5 % 100,0 % 

0900 10.348 5,1 % 29,6 % 1,5 % 9,4 % 4,8 % 8,7 % 21,1 % 14,9 % 4,8 % 100,0 % 

9900 3.207 0,0 % 12,0 % 0,6 % 13,7 % 0,0 % 13,8 % 33,7 % 8,8 % 17,4 % 100,0 % 

ni podatka 579 0,0 % 87,0 % 4,8 % 1,1 % 0,0 % 0,7 % 5,6 % 0,0 % 0,8 % 100,0 % 

SKUPAJ 655.187 2,5 % 28,2 % 4,9 % 7,9 % 0,8 % 9,7 % 30,2 % 6,0 % 9,8 % 100,0 % 
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Preglednica 5: Razvrstitev društev po šifri podskupine ter pomembnejši podatki o njihovem 
poslovanju v letu 2019 

Podskupina 
(zneski v tisoč EUR) 

Število društev Zaposleni Prihodki skupaj Sredstva 

Število Delež Število Delež Znesek Delež Znesek Delež 

0100 ŠPORTNA IN REKREATIVNA DRUŠTVA 8.152 35,1 % 858 20,9 % 276.388 41,3 % 239.790 27,3 % 

0101 atletska društva 117 0,5 % 30 0,7 % 5.561 0,8 % 3.051 0,3 % 

0102 gimnastična društva 54 0,2 % 28 0,7 % 3.429 0,5 % 2.227 0,3 % 

0103 košarkaška društva 201 0,9 % 34 0,8 % 14.414 2,2 % 3.597 0,4 % 

0104 nogometna društva 573 2,5 % 152 3,7 % 59.384 8,9 % 48.443 5,5 % 

0105 rokometna društva 121 0,5 % 24 0,6 % 14.961 2,2 % 3.703 0,4 % 

0106 odbojkarska društva 115 0,5 % 20 0,5 % 10.485 1,6 % 2.440 0,3 % 

0107 hokejska društva 67 0,3 % 11 0,3 % 4.215 0,6 % 1.512 0,2 % 

0108 smučarska društva in društva za druge 
zimske športe 

238 1,0 % 61 1,5 % 25.283 3,8 % 18.403 2,1 % 

0109 kotalkarska društva in društva za 
umetnostno drsanje 

29 0,1 % 2 0,1 % 812 0,1 % 486 0,1 % 

0110 kolesarska društva 187 0,8 % 20 0,5 % 5.475 0,8 % 8.817 1,0 % 

0111 društva avto-moto športov 377 1,6 % 6 0,2 % 3.056 0,5 % 3.854 0,4 % 

0112 plavalna društva in društva za 
vaterpolo 

60 0,3 % 38 0,9 % 6.646 1,0 % 3.751 0,4 % 

0113 veslaška društva 42 0,2 % 26 0,6 % 3.778 0,6 % 3.760 0,4 % 

0114 društva za druge vodne in podvodne 
športe 

296 1,3 % 10 0,3 % 4.451 0,7 % 3.942 0,4 % 

0115 društva za tenis in squash 225 1,0 % 45 1,1 % 6.772 1,0 % 5.269 0,6 % 

0116 društva za namizni tenis 64 0,3 % 10 0,3 % 1.646 0,2 % 424 0,0 % 

0117 badmintonska društva 39 0,2 % 5 0,1 % 1.019 0,2 % 349 0,0 % 

0118 društva za golf 80 0,3 % 1 0,0 % 1.431 0,2 % 1.414 0,2 % 

0119 kegljaška društva 88 0,4 % 1 0,0 % 1.489 0,2 % 864 0,1 % 

0120 balinarska društva 161 0,7 % 5 0,1 % 1.835 0,3 % 2.349 0,3 % 

0121 strelska in lokostrelska društva 387 1,7 % 7 0,2 % 3.502 0,5 % 3.486 0,4 % 

0122 boksarska društva 43 0,2 % 1 0,0 % 619 0,1 % 264 0,0 % 

0123 društva za borilne veščine 540 2,3 % 37 0,9 % 9.833 1,5 % 5.838 0,7 % 

0124 društva za zračne športe 165 0,7 % 2 0,1 % 3.322 0,5 % 4.895 0,6 % 

0125 društva za konjeniške športe 230 1,0 % 13 0,3 % 3.346 0,5 % 4.386 0,5 % 

0126 društva za športni ples 131 0,6 % 21 0,5 % 4.265 0,6 % 1.568 0,2 % 

0127 jamarska društva 44 0,2 % 5 0,1 % 837 0,1 % 1.239 0,1 % 

0128 planinska, plezalna in alpinistična 
društva 

312 1,3 % 49 1,2 % 15.814 2,4 % 28.122 3,2 % 

0129 taborniška in skavtska društva 107 0,5 % 10 0,2 % 3.319 0,5 % 4.258 0,5 % 

0130 rekreativna društva 1.502 6,5 % 76 1,8 % 23.323 3,5 % 17.630 2,0 % 

0131 društva za miselne športe 132 0,6 % 3 0,1 % 1.050 0,2 % 589 0,1 % 

0199 druga športna in rekreativna društva 1.425 6,1 % 106 2,6 % 31.016 4,6 % 48.859 5,6 % 

0200 DRUŠTVA ZA POMOČ LJUDEM 3.003 12,9 % 2.259 55,1 % 181.413 27,1 % 375.558 42,8 % 

0201 gasilska društva 1.455 6,3 % 107 2,6 % 63.567 9,5 % 236.192 26,9 % 

0202 društva Rdečega križa 58 0,2 % 226 5,5 % 19.125 2,9 % 47.338 5,4 % 

0203 invalidska društva 243 1,0 % 1.128 27,5 % 50.113 7,5 % 56.485 6,4 % 

0204 društva prijateljev mladine 175 0,8 % 92 2,2 % 8.352 1,2 % 11.237 1,3 % 

0205 društva obolelih 175 0,8 % 30 0,7 % 5.666 0,8 % 3.790 0,4 % 

0206 društva za pomoč in samopomoč 529 2,3 % 494 12,0 % 24.328 3,6 % 15.157 1,7 % 

0207 društva Lions in Rotary 142 0,6 % 1 0,0 % 2.504 0,4 % 1.502 0,2 % 

0299 druga društva za pomoč ljudem 226 1,0 % 181 4,4 % 7.758 1,2 % 3.857 0,4 % 

0300 KULTURNA IN UMETNIŠKA DRUŠTVA 3.937 17,0 % 186 4,5 % 52.034 7,8 % 39.624 4,5 % 

0301 dramska društva 221 1,0 % 25 0,6 % 6.473 1,0 % 4.287 0,5 % 
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0302 glasbena društva 1.429 6,2 % 25 0,6 % 14.403 2,2 % 12.481 1,4 % 

0303 plesna društva 266 1,1 % 17 0,4 % 5.148 0,8 % 2.724 0,3 % 

0304 likovna društva 154 0,7 % 9 0,2 % 1.186 0,2 % 918 0,1 % 

0305 literarna društva 81 0,3 % 7 0,2 % 1.534 0,2 % 2.757 0,3 % 

0306 filmska društva 57 0,2 % 19 0,5 % 2.705 0,4 % 1.298 0,1 % 

0399 druga kulturna in umetniška društva 1.729 7,4 % 84 2,1 % 20.586 3,1 % 15.158 1,7 % 

0400 ZNANSTVENORAZISKOVALNA, 
IZOBRAŽEVALNA, STROKOVNA IN 
POKLICNA DRUŠTVA 

2.173 9,4 % 221 5,4 % 50.587 7,6 % 71.575 8,2 % 

0401 znanstvenoraziskovalna društva 79 0,3 % 9 0,2 % 1.486 0,2 % 2.387 0,3 % 

0402 društva za razvoj gospodarstva 124 0,5 % 18 0,4 % 3.046 0,5 % 3.040 0,3 % 

0403 društva za razvoj kmetijstva 191 0,8 % 1 0,0 % 1.515 0,2 % 1.287 0,1 % 

0404 društva za razvoj družbenih ved 
oziroma dejavnosti 

242 1,0 % 31 0,8 % 3.956 0,6 % 5.193 0,6 % 

0405 društva za razvoj naravoslovnih ved 
oziroma dejavnosti 

152 0,7 % 11 0,3 % 2.926 0,4 % 3.445 0,4 % 

0406 društva za razvoj tehnične kulture 361 1,6 % 9 0,2 % 3.501 0,5 % 3.917 0,4 % 

0407 avto-moto društva 228 1,0 % 63 1,5 % 11.290 1,7 % 29.011 3,3 % 

0499 druga izobraževalna, strokovna in 
poklicna društva 

796 3,4 % 79 1,9 % 22.868 3,4 % 23.294 2,7 % 

0500 DRUŠTVA ZA VARSTVO OKOLJA, 
GOJITEV IN VZREJO ŽIVALI IN RASTLIN 

1.647 7,1 % 140 3,4 % 28.684 4,3 % 57.457 6,6 % 

0501 društva za varstvo okolja 212 0,9 % 41 1,0 % 3.222 0,5 % 1.938 0,2 % 

0502 lovska društva 466 2,0 % 13 0,3 % 10.205 1,5 % 32.976 3,8 % 

0503 ribiška društva 131 0,6 % 23 0,6 % 6.409 1,0 % 12.923 1,5 % 

0504 čebelarska društva 230 1,0 % 16 0,4 % 2.396 0,4 % 2.996 0,3 % 

0505 društva ljubiteljskih rejcev živali 242 1,0 % 32 0,8 % 3.605 0,5 % 3.968 0,5 % 

0506 društva za varstvo živali 104 0,4 % 9 0,2 % 1.147 0,2 % 560 0,1 % 

0507 gobarska društva 35 0,2 % 0 0,0 % 111 0,0 % 111 0,0 % 

0599 druga društva za gojitev, vzrejo ter 
varstvo živali in rastlin 

227 1,0 % 6 0,2 % 1.590 0,2 % 1.984 0,2 % 

0600 STANOVSKA DRUŠTVA 1.380 5,9 % 102 2,5 % 38.804 5,8 % 41.974 4,8 % 

0601 društva upokojencev 574 2,5 % 25 0,6 % 8.460 1,3 % 11.006 1,3 % 

0602 društva veteranov 174 0,7 % 10 0,2 % 4.212 0,6 % 7.023 0,8 % 

0603 društva častnikov 49 0,2 % 1 0,0 % 501 0,1 % 169 0,0 % 

0604 mladinska in študentska društva 430 1,9 % 48 1,2 % 10.462 1,6 % 5.559 0,6 % 

0699 druga stanovska društva 153 0,7 % 18 0,4 % 15.170 2,3 % 18.217 2,1 % 

0700 DRUŠTVA ZA RAZVOJ KRAJA 1.496 6,4 % 93 2,3 % 21.434 3,2 % 35.991 4,1 % 

0701 turistična in hortikulturna društva 724 3,1 % 73 1,8 % 16.465 2,5 % 30.774 3,5 % 

0702 društva kmetic in kmetov 146 0,6 % 0 0,0 % 868 0,1 % 453 0,1 % 

0703 strojna združenja 28 0,1 % 0 0,0 % 166 0,0 % 473 0,1 % 

0704 društva za ohranjanje običajev 244 1,1 % 4 0,1 % 1.376 0,2 % 1.626 0,2 % 

0799 druga društva za razvoj kraja 354 1,5 % 15 0,4 % 2.558 0,4 % 2.665 0,3 % 

0800 NACIONALNA IN POLITIČNA DRUŠTVA 278 1,2 % 60 1,5 % 4.950 0,7 % 3.789 0,4 % 

0801 nacionalna društva 100 0,4 % 12 0,3 % 1.318 0,2 % 1.866 0,2 % 

0802 politična društva 36 0,2 % 2 0,1 % 211 0,0 % 195 0,0 % 

0803 društva za varstvo človekovih pravic 45 0,2 % 43 1,1 % 2.401 0,4 % 962 0,1 % 

0804 društva mednacionalnega prijateljstva 70 0,3 % 3 0,1 % 851 0,1 % 586 0,1 % 

0899 druga nacionalna in politična društva 27 0,1 % 0 0,0 % 168 0,0 % 180 0,0 % 

0900 DRUŠTVA ZA DUHOVNO ŽIVLJENJE 617 2,7 % 159 3,9 % 10.506 1,6 % 7.780 0,9 % 

0901 verska društva 46 0,2 % 41 1,0 % 2.675 0,4 % 3.706 0,4 % 

0902 duhovna društva 78 0,3 % 8 0,2 % 835 0,1 % 694 0,1 % 

0903 društva za kakovost življenja 452 1,9 % 107 2,6 % 6.656 1,0 % 2.679 0,3 % 

0904 društva mejnih ved 20 0,1 % 1 0,0 % 226 0,0 % 639 0,1 % 
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0999 druga društva za duhovno življenje 21 0,1 % 1 0,0 % 113 0,0 % 61 0,0 % 

9900 OSTALA DRUŠTVA 492 2,1 % 10 0,2 % 3.224 0,5 % 2.947 0,3 % 

9901 društva zbirateljev 54 0,2 % 0 0,0 % 198 0,0 % 280 0,0 % 

9902 društva za družabne igre 36 0,2 % 0 0,0 % 143 0,0 % 93 0,0 % 

9903 počitniška in popotniška društva 31 0,1 % 3 0,1 % 532 0,1 % 1.020 0,1 % 

9904 ljubiteljska društva 178 0,8 % 0 0,0 % 696 0,1 % 563 0,1 % 

9999 druga društva 193 0,8 % 6 0,2 % 1.655 0,2 % 991 0,1 % 

  ni podatka 38 0,2 % 13 0,3 % 584 0,1 % 280 0,0 % 

SKUPAJ 23.213 100,0 % 4.100 100,0 % 668.609 100,0 % 876.765 100,0 % 
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Preglednica 6: Razvrstitev društev po regijah v letu 2019 

Regije 
(zneski v tisoč EUR) 

Število društev Zaposleni Prihodki skupaj Sredstva 

Število Delež Število Delež Znesek Delež Znesek Delež 

01 Pomurska 1.664 7,2 % 269 6,6 % 29.062 4,3 % 46.565 5,3 % 

02 Podravska 3.479 15,0 % 469 11,4 % 78.699 11,8 % 115.328 13,2 % 

03 Koroška 823 3,5 % 43 1,0 % 12.449 1,9 % 20.934 2,4 % 

04 Savinjska 2.977 12,8 % 232 5,7 % 56.909 8,5 % 70.485 8,0 % 

05 Zasavska 575 2,5 % 38 0,9 % 9.421 1,4 % 17.534 2,0 % 

06 Posavska 929 4,0 % 64 1,6 % 13.366 2,0 % 18.212 2,1 % 

07 Jugovzhodna Slovenija 1.677 7,2 % 96 2,3 % 27.383 4,1 % 38.114 4,3 % 

08 Osrednjeslovenska 5.769 24,9 % 2.285 55,7 % 303.431 45,4 % 358.146 40,8 % 

09 Gorenjska 2.017 8,7 % 251 6,1 % 74.100 11,1 % 115.849 13,2 % 

10 Primorsko-notranjska 651 2,8 % 47 1,1 % 10.157 1,5 % 13.940 1,6 % 

11 Goriška 1.351 5,8 % 111 2,7 % 26.593 4,0 % 33.401 3,8 % 

12 Obalno-kraška 1.301 5,6 % 196 4,8 % 27.039 4,0 % 28.256 3,2 % 

SKUPAJ 23.213 100,0 % 4.100 100,0 % 668.609 100,0 % 876.765 100,0 % 

 
 
Preglednica 7: Razvrstitev društev po področjih dejavnosti v letu 2019 

Področja dejavnosti 
(zneski v tisoč EUR) 

Število društev Zaposleni Prihodki skupaj Sredstva 

Število Delež Število Delež Znesek Delež Znesek Delež 

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, 
ribištvo 

512 2,2 % 21 0,5 % 14.284 2,1 % 41.190 4,7 % 

M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti 

7 0,0 % 1 0,0 % 84 0,0 % 41 0,0 % 

N Druge raznovrstne poslovne 
dejavnosti 

16 0,1 % 1 0,0 % 106 0,0 % 160 0,0 % 

O Dejavnost javne uprave in 
obrambe, dejavnost obvezne 
socialne varnosti 

1.454 6,3 % 107 2,6 % 63.647 9,5 % 236.353 27,0 % 

P Izobraževanje 189 0,8 % 36 0,9 % 6.304 0,9 % 9.468 1,1 % 

Q Zdravstvo in socialno varstvo 410 1,8 % 904 22,0 % 54.844 8,2 % 71.444 8,1 % 
R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti 

6.889 29,7 % 811 19,8 % 261.775 39,2 % 230.209 26,3 % 

S Druge dejavnosti 13.727 59,1 % 2.219 54,1 % 267.290 40,0 % 287.817 32,8 % 

   Ostala področja dejavnosti 9 0,0 % 0 0,0 % 274 0,0 % 82 0,0 % 

SKUPAJ 23.213 100,0 % 4.100 100,0 % 668.609 100,0 % 876.765 100,0 % 
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Preglednica 8: Sredstva in obveznosti do virov sredstev društev 

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
Znesek v tisoč EUR Indeks Delež v % 

31.12.2019 31.12.2018 31.12.18=100 31.12.2019 31.12.2018 

SREDSTVA 876.765 836.647 105 100,0 % 100,0 % 

A. DOLGOROČNA SREDSTVA 526.913 518.691 102 60,1 % 62,0 % 

  1. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne 
časovne razmejitve 

41.200 14.304 288 4,7 % 1,7 % 

  2. Opredmetena osnovna sredstva 402.641 420.230 96 45,9 % 50,2 % 

  3. Naložbene nepremičnine 34.318 38.690 89 3,9 % 4,6 % 

  4. Dolgoročne finančne naložbe 45.365 42.304 107 5,2 % 5,1 % 

  5. Dolgoročne poslovne terjatve 3.388 3.163 107 0,4 % 0,4 % 

B. KRATKOROČNA SREDSTVA 338.656 308.443 110 38,6 % 36,9 % 

  1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 3.339 3.342 100 0,4 % 0,4 % 

  2. Zaloge 7.884 7.233 109 0,9 % 0,9 % 

  3. Kratkoročne finančne naložbe 40.427 40.319 100 4,6 % 4,8 % 

  4. Kratkoročne poslovne terjatve 68.183 59.905 114 7,8 % 7,2 % 

  5. Denarna sredstva 218.822 197.644 111 25,0 % 23,6 % 

C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
11.196 9.513 118 1,3 % 1,1 % 

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 876.765 836.647 105 100,0 % 100,0 % 

A. SKLAD 532.914 523.027 102 60,8 % 62,5 % 

  1. Društveni sklad 523.502 503.833 104 59,7 % 60,2 % 

  2. Revalorizacijske rezerve 2.814 2.950 95 0,3 % 0,4 % 

  3. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni 
vrednosti 

6.597 16.243 41 0,8 % 1,9 % 

B. 
REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE 
RAZMEJITVE 

130.753 125.407 104 14,9 % 15,0 % 

C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 40.010 33.326 120 4,6 % 4,0 % 

  1. Dolgoročne finančne obveznosti 34.353 29.097 118 3,9 % 3,5 % 

  2. Dolgoročne poslovne obveznosti 5.657 4.230 134 0,6 % 0,5 % 

Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI 141.642 128.813 110 16,2 % 15,4 % 

  1. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev 30 32 93 0,0 % 0,0 % 

  2. Kratkoročne finančne obveznosti 23.268 21.815 107 2,7 % 2,6 % 

  3. Kratkoročne poslovne obveznosti 118.344 106.966 111 13,5 % 12,8 % 

D. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 31.447 26.075 121 3,6 % 3,1 % 

 
 
 
  



 

 
12 

Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve 
Informacija o poslovanju društev v Republiki Sloveniji v letu 2019 
ISSN 1855-0428 
 
Leto objave: 2020 
 
Objavila 
Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve  
Tržaška cesta 16 
1000 Ljubljana 
• T: +386 (0)1 477 41 00 
• E: info@ajpes.si  
• W: www.ajpes.si  
 


